
 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

RECIBO DE RETIRADA DE EDITAL PELA INTERNET 

 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 03/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 04/2020 

TIPO: REGISTRO DE PREÇOS 

MENOR VALOR UNITÁRIO DO ITEM 

 

NOME DA EMPRESA: _______________________________________________________________ 
CNPJ N.º: ________________________________________________________________________ 
ENDEREÇO: ______________________________________________________________________ 
CIDADE: _________________________________________________________________________  
ESTADO: ________________________________________________________________________      
E-MAIL: _________________________________________________________________________ 
TELEFONE: _______________________________________________________________________ 
FAX: ____________________________________________________________________________ 
COMO SOUBE DA PRESENTE LICITAÇÃO? _______________________________________________ 

 

Obtivemos através do endereço eletrônico www.aguasdaprata.sp.gov.br, cópia do instrumento 
convocatório da licitação supramencionada. 

 

Local: _____________, _______de______________ de 2020. 

 

 

Nome: ____________________ 

Assinatura 

 

Senhor licitante,  

Visando comunicação futura entre a Divisão Geral de Compras – Setor de Licitações e o licitante, 
solicito de Vossa Senhoria preencher o recibo de retirada do edital e o remeter digitalizado, por 
meio do e-mail: licitacoes.aguasdaprata@gmail.com. 

A não remessa do recibo exime a Prefeitura Municipal da comunicação de eventuais 
retificações ocorridas no instrumento convocatório, bem como de quaisquer informações 
adicionais, esclarecimentos e questionamentos. 

mailto:licitacoes.aguasdaprata@gmail.com


 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

 EDITAL RETIFICADO 

PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS 

 

PREGÃO PRESENCIAL OBJETIVANDO A CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA 
A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA – ENTREGA 
PARCELADA 

PREÂMBULO 

EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL) N.º 03/2020  

PROCESSO N.º 04/2020 

DATA DA REALIZAÇÃO:  

27/02/2020 (credenciamento, entrega de envelopes e abertura dos envelopes de propostas) e 
03/03/2020 (etapa de lances e abertura dos envelopes de habilitação) 

HORÁRIO: todos os dias a partir das 9h00 

LOCAL: Sala de Reuniões do Setor de Licitações, situada na Av. Washington Luiz, n.º 485, Centro, 
Águas da Prata – SP. 

O Município da Estância Hidromineral de Águas da Prata, através de seu Pregoeiro, designado pela 
Portaria n.º 4.162, de 10 de junho de 2019, torna público que se encontra aberta nesta 
Municipalidade, licitação na modalidade PREGÃO (presencial) n.º 03/2020, do tipo REGISTRO DE 
PREÇOS pelo  MENOR VALOR UNITÁRIO DO ITEM, objetivando a CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA 
PRATA – ENTREGA PARCELADA, conforme especificações do Anexo I, que será regida pela Lei n.º 
10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto estadual n.º 47.297, de 06 de novembro de 2002, e 
Resolução CEGP-10, de 19 de novembro de 2002, aplicando-se subsidiariamente, no que couberem, 
as disposições da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e da Lei estadual n.º 6.544, de 22 de 
novembro de 1989, Decreto n.º 2004/2004 e Decreto n.º 2006/2004, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie, INFORMANDO, portanto, a alteração do descritivo do item 08 
do Anexo I - Termo de Referência, do Anexo XI– Modelo de Proposta de Preços, e de novo item 
referente à validade dos medicamentos. Sendo assim, designada nova data da sessão pública para 
os dias 27/02/2020 (credenciamento, entrega de envelopes e abertura dos envelopes de 
propostas) e 03/03/2020 (Etapa de lances e abertura dos envelopes de habilitação), às 09h00 
todos os dias e será conduzida pelo Pregoeiro com auxílio da Equipe de Apoio, na sede da 
municipalidade, devendo as propostas e documentos de habilitação serem entregues conforme o 
preâmbulo. 

 

Ratifica-se os demais itens do edital. 



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

 

Águas da Prata, 04 de fevereiro de 2020. 

 

 

Carlos Henrique Fortes Dezena 

Prefeito Municipal



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

ANEXO I 

Termo de Referência 

 

1 – JUSTIFICATIVA:  A aquisição dos medicamentos relacionados abaixo visa ao atendimento das 
necessidades de consumo durante o exercício do ano de 2020, através de procedimento licitatório 
Pregão Presencial, na modalidade de Ata de Registro de Preço, considerando que se tratam de 
produtos que terão grandes demandas para a Secretaria Municipal de Saúde da Estância 
Hidromineral de Águas da Prata. Necessário a abertura de novo certame, vez que no último pregão 
realizado restaram fracassados itens essenciais para o pleno atendimento dos pacientes deste 
Município, devendo, ainda, serem entregues conforme as necessidades, nos endereços abaixo 
indicados. 

 

ITEM DESCRITIVO UNIDADE QUANTIDADE 

1 
ÁCIDO ZOLEDRÔNICO, CONCENTRAÇÃO: 4 MG, 
FORMA FARMACEUTICA: PÓ LIÓFILO P/ INJETÁVEL - 
FRASCO 100,00 ML. 

FRASCO 15 

2 ALOPURINOL, DOSAGEM:300 MG COMPRIMIDO 30.000 

3 AMITRIPTILINA CLORIDRATO, DOSAGEM:25 MG COMPRIMIDO 50.000 

4 AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO:500MG CÁPSULA 50.000 

5 

AMOXICILINA, PRINCÍPIO ATIVO: ASSOCIADA COM 
CLAVULANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO:25 
MG/ML + 6,25 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: 
SUSPENSÃO ORAL - FRASCO 100,00 ML 

FRASCO 3.000 

6 

ANTICONCEPCIONAL FEMININO, CARTELA COM 28 
COMPRIMIDOS, SENDO: 2 COMPRIMIDOS 
REVESTIDOS AMARELO ESCURO CONTENDO: 
VALERATO DE ESTRADIOL, DOSAGEM: 3MG E 
EXCIPIENTES Q.S.P. 1 COMPRIMIDO; 5 
COMPRIMIDOS REVESTIDOS VERMELHO MÉDIO 
CONTENDO: VALERATO DE ESTRADIOL, DOSAGEM 2 
MG, DIENOGESTE, DOSAGEM 2MG E EXCIPIENTES 
Q.S.P. 1 COMPRIMIDO; 17 COMPRIMIDOS 
REVESTIDOS AMARELO CLARO CONTENDO 
VALERATO DE ESTRADIOL, DOSAGEM 1MG E 
EXCIPIENTES Q.S.P. 1 COMPRIMIDO; 2 
COMPRIMIDOS REVESTIDOS BRANCO INATIVOS 
CONTENDO EXCIPIENTES Q.S.P. 1 COMPRIMIDO. 

CARTELA  15 

7 AZITROMICINA, DOSAGEM:500 MG CÁPSULA 20.000 

8 

BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 
APRESENTAÇÃO: SPRAY ORAL, 
DOSAGEM:250MCG/DOSE, CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: FRASCO DOSEADOR COM 
AEROGADOR ORAL - FRASCO 200,00 DOSES 

FRASCO 300 



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

9 BENFOTIAMINA, CONCENTRAÇÃO:150 MG COMPRIMIDO 6.000 

10 BISOPROLOL FUMARATO, CONCENTRAÇAO:2,5 MG COMPRIMIDO 6.000 

11 BISOPROLOL FUMARATO, CONCENTRAÇAO:5 MG COMPRIMIDO 6.000 

12 BROMOPRIDA, DOSAGEM:10 MG COMPRIMIDO 100.000 

13 BUSPIRONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:10 MG COMPRIMIDO 1.200 

14 
BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML C 1 
ML 

AMPOLA 2.000 

15 CAPTOPRIL, CONCENTRAÇÃO:25 MG COMPRIMIDO 150.000 

16 
CARVÃO ATIVADO, FORMA FARMACÊUTICA: 
COMPRIMIDO - 250 MG 

COMPRIMIDO 50 

17 CASTANHA DA ÍNDIA COMPOSTA  COMPRIMIDO 2.000 

18 CEFALEXINA, DOSAGEM:500 MG CÁPSULA 80.000 

19 CETOCONAZOL, DOSAGEM:200 MG COMPRIMIDO 40.000 

20 

CIANOCOBALAMINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA 
COM DEXAMETASONA, PIRIDOXINA E TIAMINA, 
DOSAGEM:5MG + 4MG + 100MG + 100MG, 
INDICAÇÃO: INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: AMPOLA I DE VITAMINAS E AMPOLA II 
COM DEXAMETASONA  

AMPOLA 4.000 

21 

CIANOCOBALAMINA, APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA 
COM DIPIRONA + DEXAMETASONA, PIRIDOXINA E 
TIAMINA, DOSAGEM:500MG + 5MG+ 4MG + 100MG 
+ 100MG, INDICAÇÃO: INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: AMPOLA I DE VITAMINAS E AMPOLA II 
COM DEXAMETASONA + DIPIRONA 

AMPOLA 2.000 

22 CIPROFLOXACINO CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG COMPRIMIDO 20.000 

23 CITRATO DE POTÁSSIO MONOHIDRATADO 10 MEQ COMPRIMIDO 1.000 

24 
CLORANFENICOL, SOLUÇÃO OFTÁLMICA 04 % - 
FRASCO 10,00 ML 

FRASCO 500 

25 CLORTALIDONA, DOSAGEM:25 MG COMPRIMIDO 1.000 

26 
CLOTRIMAZOL, DOSAGEM:10 MG/G, USO: CREME - 
BISNAGA 50,00 G 

BISNAGA 2.000 

27 
COLÁGENO, NÃO HIDROLISADO, TIPO II. DOSAGEM: 
40 MG. 

CÁPSULA 2.000 

28 
CROMOGLICATO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO:40 
MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA - FRASCO 5,00 ML 

FRASCO 1.000 

29 
DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, 
DOSAGEM: 25 MG/ML, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA 3,00 ML  

AMPOLA 18.000 

30 
DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO: SAL POTÁSSICO, 
DOSAGEM:50 MG 

COMPRIMIDO 60.000 

31 
DICLOFENACO, APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, 
DOSAGEM:50 MG 

COMPRIMIDO 60.000 

32 DI-HIDROERGOCRISTINA MESILATO, DOSAGEM:6 MG COMPRIMIDO 1.200 



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

33 
DIOSMINA, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA À 
HESPERIDINA, CONCENTRAÇÃO:900 MG + 100 MG 

COMPRIMIDO 5.000 

34 

DIPIRONA SÓDICA. COMPOSIÇÃO: DIPIRONA 375 
MG/ML + CLORIDRATO DE PROMETAZINA 12,5 
MG/ML + CLORIDRATO DE ADIFENINA 12,5 MG/ML. 
USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL I.M. AMPOLA 2,00 ML 

AMPOLA 2.000 

35 
DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 5MG + FOSFATO 
DISSÓDICO DE BATAMETASONA 2MG AMP. C/ 1 ML 

AMPOLA 3.000 

36 
ESTRADIOL 1 MG + 0.5 MG DE ACETATO DE 
NORETISTERONA  

COMPRIMIDO 420 

37 ESZOPICLONA 3 MG COMPRIMIDO 800 

38 EZOMEPRAZOL CONCENTRAÇÃO 20 MG  CÁPSULA 600 

39 
FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM:200 MG/ML, 
FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA 1,00 ML 

AMPOLA 200 

40 
FENOTEROL BROMIDRATO, DOSAGEM:0,5MG/ML, 
APRESENTAÇÃO: XAROPE - FRASCO 20,00 ML 

FRASCO 200 

41 FLUCONAZOL, DOSAGEM:150 MG CÁPSULA 10.000 

42 FLUOXETINA, DOSAGEM:20 MG/ML  CÁPSULA 100.000 

43 FLUOXETINA, DOSAGEM:20 MG/ML GOTAS C/ 20ML FRASCO 20 

44 
GLICLAZIDA, CONCENTRAÇÃO:60 MG, FORMA 
FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO PROLONGADA 

COMPRIMIDO 120.000 

45 
GLICONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM:10%, 
APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 
10,00 ML 

AMPOLA 100 

46 
HEPARINA SÓDICA, DOSAGEM: 5.000UI/ML, 
INDICAÇÃO: INJETÁVEL - FRASCO 5,00 ML 

AMPOLA 100 

47 
INSULINA, ORIGEM: GLARGINA, 
DOSAGEM:100UI/ML, APLICAÇÃO: INJETÁVEL - 
FRASCO 10,00 ML 

FRASCO 20 

48 ITRACONAZOL, DOSAGEM:100 MG CÁPSULA 30.000 

49 IVABRADINA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:5 MG COMPRIMIDO 1.000 

50 LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM:25 MG COMPRIMIDO 40.000 

51 LOSARTANA POTÁSSICA, DOSAGEM:50 MG COMPRIMIDO 200.000 

52 METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:500 MG COMPRIMIDO 150.000 

53 METFORMINA CLORIDRATO, DOSAGEM:850 MG COMPRIMIDO 200.000 

54 
METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM:10 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: MICROGRÂNULOS DE 
LIBERAÇÃO MODIFICADA 

COMPRIMIDO 3.000 

55 
METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM:18 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA 

COMPRIMIDO 5.000 

56 
METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM:20 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: MICROGRÂNULOS DE 
LIBERAÇÃO MODIFICADA 

COMPRIMIDO 3.000 



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

57 
METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM:30 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: MICROGRÂNULOS DE 
LIBERAÇÃO MODIFICADA 

COMPRIMIDO 3.000 

58 
METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM:36 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA 

COMPRIMIDO 5.000 

59 
METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM:40 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: MICROGRÂNULOS DE 
LIBERAÇÃO MODIFICADA 

COMPRIMIDO 3.000 

60 
METILFENIDATO CLORIDRATO, DOSAGEM:54 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO CONTROLADA 

COMPRIMIDO 3.000 

61 MONTELUCASTE, DOSAGEM 4 MG COMPRIMIDO 600 

62 

MULTIVITAMÍNICO. COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE 
MICROALGAS SCHIZOCHYTRIUM SP. COM DHA E 
LECITINA DE SOJA COM ALTO TEOR DE 
FOSFATIDILSERINA EM CÁPSULAS. ALTO CONTEÚDO 
DE ÔMEGA 3.NÃO É UM ALIMENTO BAIXO OU 
REDUZIDO EM GORDURAS SATURADAS. USO ORAL. 
FRASCO COM 30 CÁPSULAS. 

CÁPSULA 1.000 

63 
NOREPINEFRINA, HEMITARTARATO, 2 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - AMPOLA 4,00 ML 

AMPOLA 50 

64 OMEPRAZOL, CONCENTRAÇÃO:20 MG CÁPSULA 180.000 

65 
ORFENADRINA CITRATO, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA 
COM DIPIRONA E CAFEÍNA, DOSAGEM:35MG + 
300MG + 50MG 

COMPRIMIDO 100.000 

66 PAROXETINA CLORIDRATO, DOSAGEM:30 MG COMPRIMIDO 5.000 

67 
PERINDOPRIL, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADO À 
INDAPAMIDA, CONCENTRAÇÃO:4 MG + 1,25 MG 

COMPRIMIDO 1.200 

68 
PERMANGANATO DE POTÁSSIO, 
CONCENTRAÇÃO:100 MG 

COMPRIMIDO 5.000 

69 

POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA COM 
NEOMICINA, FLUOCINOLONA E LIDOCAÍNA, 
CONCENTRAÇÃO: 11.000UI + 3,85MG + 0,275MG + 
20MG/ML, USO: SOLUÇÃO OTOLÓGICA - FRASCO 
10,00 ML 

FRASCO 1.000 

70 

POLIVITAMÍNICO + SAIS MINERAIS (VITAMINA A 
VITAMINA D, VITAMINA C, VITAMINA E, VITAMINA 
B1, VITAMINA B2, NIACINA, VITAMINA B6, ÁCIDO 
FÓLICO, VITAMINA B12, ÁCIDO PANTOTÊNICO, 
BIOTINA, VITAMINA K, CÁLCIO, FERRO, MAGNÉSIO, 
ZINCO, IODO, FLÚOR, COBRE, CROMO, MANGANÊS, 
ESTABILIZANTES CELULOSE MICROCRISTALINA, 
HIPROMELOSE, POLIVINILPIRROLIDONA E 
POLIETILENOGLICOL, ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE 
SILÍCIO, CORANTES ANTOCIANINA, DIÓXIDO DE 
TITÂNIO, VERMELHO 40 E AMARELO TARTRAZINA).  

COMPRIMIDO 80.000 

71 PROGESTERONA, DOSAGEM:200 MG COMPRIMIDO 300 



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

72 
PROPOFOL, DOSAGEM:10 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: EMULSÃO INJETÁVEL - FRASCO 
20,00 ML 

AMPOLA 10 

73 RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO:15 MG COMPRIMIDO 10.000 

74 RIVAROXABANA, CONCENTRAÇÃO:20 MG COMPRIMIDO 10.000 

75 
SALBUTAMOL, DOSAGEM:0,4 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: XAROPE - FRASCO 100,00 ML 

FRASCO 1.000 

76 SERTRALINA CLORIDRATO, DOSAGEM:50MG COMPRIMIDO 100.000 

77 
SULFATO FERROSO. DOSAGEM: 25 MG/ML DE FERRO 
ELEMENTAR + CONTA GOTAS - SOLUÇÃO ORAL, 
FRASCO 30,00 ML 

FRASCO 200 

78 
SUXAMETÔNIO CLORETO, DOSAGEM:100 MG, 
INDICAÇÃO: INJETÁVEL 

FRASCO/AMPOLA 50 

79 
TRAZODONA CLORIDRATO, CONCENTRAÇÃO:150 
MG, FORMA FARMACÊUTICA: LIBERAÇÃO 
CONTROLADA 

COMPRIMIDO 500 

80 VALSARTANA, CONCENTRAÇÃO:160 MG COMPRIMIDO 8.000 

81 
VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: 
VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 COMPR 

COMPRIMIDO 100.000 

82 
VITAMINAS DO COMPLEXO B, COMPOSIÇÃO BÁSICA: 
VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 E PP, USO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA 10,00 ML 

AMPOLA 2.000 

 

 

QUANTIDADE ESTIMADA PARA 12 MESES 

 

LOCAL DE ENTREGA: 

 

 Unidade Integrada de Saúde Leopoldo de Araújo – Av. Lazaro Anselmo Ramos, n.º 200 - 

Jardim Águas da Prata, Águas da Prata – SP; 

 

OBSERVAÇÕES  

 

1 – A entrega deverá ser parcelada, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, 
no horário das 08h30 às 14h00, no local indicado no pedido; 

2 – Os itens deverão estar registrados na ANVISA, devendo ser apresentado, na assinatura da ata de 
registro de preços, os registros dos medicamentos, no formato PDF, em mídia digital, ou enviados 
para o e-mail licitacoes.aguasdaprata@gmail.com 



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

3 – Deverão ser apresentados produtos de alta e superior qualidade e que respeitem a legislação 
específica; 

4 – As propostas deverão informar o preço unitário e o total do item e a marca do produto; 

5 – A entrega deverá ocorrer em até 05 (cinco) dias corridos do recebimento da ordem de compra; 

6 – Os medicamentos deverão ser entregues pela (s) empresa (s) vencedora (s) com prazo de 
validade não inferior a 12 (doze) meses, conforme orientações do manual de Aquisição de 
Medicamentos para Assistência Farmacêutica no SUS, elaborado pelo Ministério da Saúde, salvo 
medicamentos que possam apresentar documentação que confirme que sua validade seja inferior 
a este prazo, por motivos peculiares aos seus componentes de fabricação. 

  



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

ANEXO XI 

Modelo de Proposta de Preços 

 

(Em papel timbrado da empresa – Este modelo é apenas uma amostra com especificações mínimas, 
obedecendo as exigências do edital. A proposta deverá conter local e data, bem como validade 
mínima de 60 dias). 
 
PROPOSTA DE PREÇOS 
À 
Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata/SP 
 
Pregão Presencial n.º 03/2020 
Processo Administrativo n.º 04/2020 
 
Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS EM GERAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS DA PRATA – ENTREGA PARCELADANSTITUIÇÃO DE 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES FORNECIDAS EM 
RECIPIENTES TIPO “MARMITA”, PARA ATENDER AOS FUNCIONÁRIOS PLANTONISTAS LOTADOS 
NA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE ÁGUAS 
DA PRATA, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES, EXIGÊNCIAS E ESTIMATIVAS ESTABELECIDAS 
NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS – ENTREGA PARCELADA. 
 

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do item abaixo discriminado, conforme Anexo I, 
que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe e declaramos conhecer os termos 
do instrumento convocatório que rege a presente licitação. 

 

ITEM DESCRITIVO UNIDADE QUANTIDADE 
MARCA / 
MODELO 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1 

ÁCIDO ZOLEDRÔNICO, 
CONCENTRAÇÃO:4 MG, 
FORMA FARMACEUTICA: PÓ 
LIÓFILO P/ INJETÁVEL - 
FRASCO 100,00 ML. 

FRASCO 15      R$                       -    

2 
ALOPURINOL, DOSAGEM:300 
MG 

COMPRIMIDO 30.000      R$                       -    

3 
AMITRIPTILINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:25 MG 

COMPRIMIDO 50.000      R$                       -    

4 
AMOXICILINA, 
CONCENTRAÇÃO:500MG 

CÁPSULA 50.000      R$                       -    



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

5 

AMOXICILINA, PRINCÍPIO 
ATIVO: ASSOCIADA COM 
CLAVULANATO DE POTÁSSIO, 
CONCENTRAÇÃO:25 MG/ML + 
6,25 MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: SUSPENSÃO 
ORAL - FRASCO 100,00 ML 

FRASCO 3.000      R$                       -    

6 

ANTICONCEPCIONAL 
FEMININO, CARTELA COM 28 
COMPRIMIDOS, SENDO: 2 
COMPRIMIDOS REVESTIDOS 
AMARELO ESCURO 
CONTENDO: VALERATO DE 
ESTRADIOL, DOSAGEM: 3MG 
E EXCIPIENTES Q.S.P. 1 
COMPRIMIDO; 5 
COMPRIMIDOS REVESTIDOS 
VERMELHO MÉDIO 
CONTENDO: VALERATO DE 
ESTRADIOL, DOSAGEM 2 MG, 
DIENOGESTE, DOSAGEM 2MG 
E EXCIPIENTES Q.S.P. 1 
COMPRIMIDO; 17 
COMPRIMIDOS REVESTIDOS 
AMARELO CLARO CONTENDO 
VALERATO DE ESTRADIOL, 
DOSAGEM 1MG E 
EXCIPIENTES Q.S.P. 1 
COMPRIMIDO; 2 
COMPRIMIDOS REVESTIDOS 
BRANCO INATIVOS 
CONTENDO EXCIPIENTES 
Q.S.P. 1 COMPRIMIDO. 

CARTELA  15      R$                       -    

7 
AZITROMICINA, 
DOSAGEM:500 MG 

CÁPSULA 20.000      R$                       -    

8 

BECLOMETASONA 
DIPROPIONATO, 
APRESENTAÇÃO: SPRAY 
ORAL, 
DOSAGEM:250MCG/DOSE, 
CARACTERÍSTICAS 
ADICIONAIS: FRASCO 
DOSEADOR COM 
AEROGADOR ORAL - FRASCO 
200,00 DOSES 

FRASCO 300      R$                       -    

9 
BENFOTIAMINA, 
CONCENTRAÇÃO:150 MG 

COMPRIMIDO 6.000      R$                       -    



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

10 
BISOPROLOL FUMARATO, 
CONCENTRAÇAO:2,5 MG 

COMPRIMIDO 6.000      R$                       -    

11 
BISOPROLOL FUMARATO, 
CONCENTRAÇAO:5 MG 

COMPRIMIDO 6.000      R$                       -    

12 
BROMOPRIDA, DOSAGEM:10 
MG 

COMPRIMIDO 100.000      R$                       -    

13 
BUSPIRONA CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO:10 MG 

COMPRIMIDO 1.200      R$                       -    

14 
BUTILBROMETO DE 
ESCOPOLAMINA 20 MG/ML C 
1 ML 

AMPOLA 2.000      R$                       -    

15 
CAPTOPRIL, 
CONCENTRAÇÃO:25 MG 

COMPRIMIDO 150.000      R$                       -    

16 
CARVÃO ATIVADO, FORMA 
FARMACÊUTICA: 
COMPRIMIDO - 250 MG 

COMPRIMIDO 50      R$                       -    

17 
CASTANHA DA ÍNDIA 
COMPOSTA  

COMPRIMIDO 2.000      R$                       -    

18 
CEFALEXINA, DOSAGEM:500 
MG 

CÁPSULA 80.000      R$                       -    

19 
CETOCONAZOL, 
DOSAGEM:200 MG 

COMPRIMIDO 40.000      R$                       -    

20 

CIANOCOBALAMINA, 
APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA 
COM DEXAMETASONA, 
PIRIDOXINA E TIAMINA, 
DOSAGEM:5MG + 4MG + 
100MG + 100MG, INDICAÇÃO: 
INJETÁVEL, CARACTERÍSTICA 
ADICIONAL: AMPOLA I DE 
VITAMINAS E AMPOLA II COM 
DEXAMETASONA  

AMPOLA 4.000      R$                       -    

21 

CIANOCOBALAMINA, 
APRESENTAÇÃO: ASSOCIADA 
COM DIPIRONA + 
DEXAMETASONA, PIRIDOXINA 
E TIAMINA, 
DOSAGEM:500MG + 5MG+ 
4MG + 100MG + 100MG, 
INDICAÇÃO: INJETÁVEL, 
CARACTERÍSTICA ADICIONAL: 
AMPOLA I DE VITAMINAS E 
AMPOLA II COM 
DEXAMETASONA + DIPIRONA 

AMPOLA 2.000      R$                       -    

22 
CIPROFLOXACINO 
CLORIDRATO, DOSAGEM:500 
MG 

COMPRIMIDO 20.000      R$                       -    



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

23 
CITRATO DE POTÁSSIO 
MONOHIDRATADO 10 MEQ 

COMPRIMIDO 1.000      R$                       -    

24 
CLORANFENICOL, SOLUÇÃO 
OFTÁLMICA 04 % - FRASCO 
10,00 ML 

FRASCO 500      R$                       -    

25 
CLORTALIDONA, 
DOSAGEM:25 MG 

COMPRIMIDO 1.000      R$                       -    

26 
CLOTRIMAZOL, DOSAGEM:10 
MG/G, USO: CREME - 
BISNAGA 50,00 G 

BISNAGA 2.000      R$                       -    

27 
COLÁGENO, NÃO 
HIDROLISADO, TIPO II. 
DOSAGEM: 40 MG. 

CÁPSULA 2.000      R$                       -    

28 

CROMOGLICATO DE SÓDIO, 
CONCENTRAÇÃO:40 MG/ML, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
SOLUÇÃO OFTÁLMICA - 
FRASCO 5,00 ML 

FRASCO 1.000      R$                       -    

29 

DICLOFENACO, 
APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, 
DOSAGEM: 25 MG/ML, USO: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA 3,00 ML  

AMPOLA 18.000      R$                       -    

30 

DICLOFENACO, 
APRESENTAÇÃO: SAL 
POTÁSSICO, DOSAGEM:50 
MG 

COMPRIMIDO 60.000      R$                       -    

31 
DICLOFENACO, 
APRESENTAÇÃO: SAL SÓDICO, 
DOSAGEM:50 MG 

COMPRIMIDO 60.000      R$                       -    

32 
DI-HIDROERGOCRISTINA 
MESILATO, DOSAGEM:6 MG 

COMPRIMIDO 1.200      R$                       -    

33 

DIOSMINA, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA À HESPERIDINA, 
CONCENTRAÇÃO:900 MG + 
100 MG 

COMPRIMIDO 5.000      R$                       -    

34 

DIPIRONA SÓDICA. 
COMPOSIÇÃO: DIPIRONA 375 
MG/ML + CLORIDRATO DE 
PROMETAZINA 12,5 MG/ML + 
CLORIDRATO DE ADIFENINA 
12,5 MG/ML. USO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL I.M. AMPOLA 2,00 
ML 

AMPOLA 2.000      R$                       -    

35 
DIPROPIONATO DE 
BETAMETASONA 5MG + 
FOSFATO DISSÓDICO DE 

AMPOLA 3.000      R$                       -    



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

BATAMETASONA 2MG AMP. 
C/ 1 ML 

36 
ESTRADIOL 1 MG + 0.5 MG DE 
ACETATO DE NORETISTERONA  

COMPRIMIDO 420      R$                       -    

37 ESZOPICLONA 3 MG COMPRIMIDO 800      R$                       -    

38 
EZOMEPRAZOL 
CONCENTRAÇÃO 20 MG  

CÁPSULA 600      R$                       -    

39 

FENOBARBITAL SÓDICO, 
DOSAGEM:200 MG/ML, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA 1,00 ML 

AMPOLA 200      R$                       -    

40 

FENOTEROL BROMIDRATO, 
DOSAGEM:0,5MG/ML, 
APRESENTAÇÃO: XAROPE - 
FRASCO 20,00 ML 

FRASCO 200      R$                       -    

41 
FLUCONAZOL, DOSAGEM:150 
MG 

CÁPSULA 10.000      R$                       -    

42 
FLUOXETINA, DOSAGEM:20 
MG/ML  

CÁPSULA 100.000      R$                       -    

43 
FLUOXETINA, DOSAGEM:20 
MG/ML GOTAS C/ 20ML 

FRASCO 20      R$                       -    

44 

GLICLAZIDA, 
CONCENTRAÇÃO:60 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
LIBERAÇÃO PROLONGADA 

COMPRIMIDO 120.000      R$                       -    

45 

GLICONATO DE CÁLCIO, 
DOSAGEM:10%, 
APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO 
INJETÁVEL - AMPOLA 10,00 
ML 

AMPOLA 100      R$                       -    

46 

HEPARINA SÓDICA, 
DOSAGEM: 5.000UI/ML, 
INDICAÇÃO: INJETÁVEL - 
FRASCO 5,00 ML 

AMPOLA 100      R$                       -    

47 

INSULINA, ORIGEM: 
GLARGINA, 
DOSAGEM:100UI/ML, 
APLICAÇÃO: INJETÁVEL - 
FRASCO 10,00 ML 

FRASCO 20      R$                       -    

48 
ITRACONAZOL, 
DOSAGEM:100 MG 

CÁPSULA 30.000      R$                       -    

49 
IVABRADINA CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO:5 MG 

COMPRIMIDO 1.000      R$                       -    

50 
LOSARTANA POTÁSSICA, 
DOSAGEM:25 MG 

COMPRIMIDO 40.000      R$                       -    



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

51 
LOSARTANA POTÁSSICA, 
DOSAGEM:50 MG 

COMPRIMIDO 200.000      R$                       -    

52 
METFORMINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:500 MG 

COMPRIMIDO 150.000      R$                       -    

53 
METFORMINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:850 MG 

COMPRIMIDO 200.000      R$                       -    

54 

METILFENIDATO 
CLORIDRATO, DOSAGEM:10 
MG, FORMA FARMACÊUTICA: 
MICROGRÂNULOS DE 
LIBERAÇÃO MODIFICADA 

COMPRIMIDO 3.000      R$                       -    

55 

METILFENIDATO 
CLORIDRATO, DOSAGEM:18 
MG, FORMA FARMACÊUTICA: 
LIBERAÇÃO CONTROLADA 

COMPRIMIDO 5.000      R$                       -    

56 

METILFENIDATO 
CLORIDRATO, DOSAGEM:20 
MG, FORMA FARMACÊUTICA: 
MICROGRÂNULOS DE 
LIBERAÇÃO MODIFICADA 

COMPRIMIDO 3.000      R$                       -    

57 

METILFENIDATO 
CLORIDRATO, DOSAGEM:30 
MG, FORMA FARMACÊUTICA: 
MICROGRÂNULOS DE 
LIBERAÇÃO MODIFICADA 

COMPRIMIDO 3.000      R$                       -    

58 

METILFENIDATO 
CLORIDRATO, DOSAGEM:36 
MG, FORMA FARMACÊUTICA: 
LIBERAÇÃO CONTROLADA 

COMPRIMIDO 5.000      R$                       -    

59 

METILFENIDATO 
CLORIDRATO, DOSAGEM:40 
MG, FORMA FARMACÊUTICA: 
MICROGRÂNULOS DE 
LIBERAÇÃO MODIFICADA 

COMPRIMIDO 3.000      R$                       -    

60 

METILFENIDATO 
CLORIDRATO, DOSAGEM:54 
MG, FORMA FARMACÊUTICA: 
LIBERAÇÃO CONTROLADA 

COMPRIMIDO 3.000      R$                       -    

61 
MONTELUCASTE, DOSAGEM 4 
MG 

COMPRIMIDO 600      R$                       -    

62 

MULTIVITAMÍNICO. 
COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE 
MICROALGAS 
SCHIZOCHYTRIUM SP. COM 
DHA E LECITINA DE SOJA COM 
ALTO TEOR DE 
FOSFATIDILSERINA EM 

CÁPSULA 1.000      R$                       -    



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

CÁPSULAS. ALTO CONTEÚDO 
DE ÔMEGA 3.NÃO É UM 
ALIMENTO BAIXO OU 
REDUZIDO EM GORDURAS 
SATURADAS. USO ORAL. 
FRASCO COM 30 CÁPSULAS. 

63 

NOREPINEFRINA, 
HEMITARTARATO, 2 MG/ML, 
SOLUÇÃO INJETÁVEL - 
AMPOLA 4,00 ML 

AMPOLA 50      R$                       -    

64 
OMEPRAZOL, 
CONCENTRAÇÃO:20 MG 

CÁPSULA 180.000      R$                       -    

65 

ORFENADRINA CITRATO, 
COMPOSIÇÃO: ASSOCIADA 
COM DIPIRONA E CAFEÍNA, 
DOSAGEM:35MG + 300MG + 
50MG 

COMPRIMIDO 100.000      R$                       -    

66 
PAROXETINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:30 MG 

COMPRIMIDO 5.000      R$                       -    

67 

PERINDOPRIL, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADO À INDAPAMIDA, 
CONCENTRAÇÃO:4 MG + 1,25 
MG 

COMPRIMIDO 1.200      R$                       -    

68 
PERMANGANATO DE 
POTÁSSIO, 
CONCENTRAÇÃO:100 MG 

COMPRIMIDO 5.000      R$                       -    

69 

POLIMIXINA B, COMPOSIÇÃO: 
ASSOCIADA COM 
NEOMICINA, FLUOCINOLONA 
E LIDOCAÍNA, 
CONCENTRAÇÃO: 11.000UI + 
3,85MG + 0,275MG + 
20MG/ML, USO:SOLUÇÃO 
OTOLÓGICA - FRASCO 10,00 
ML 

FRASCO 1.000      R$                       -    

70 

POLIVITAMÍNICO + SAIS 
MINERAIS (VITAMINA A 
VITAMINA D, VITAMINA C, 
VITAMINA E, VITAMINA B1, 
VITAMINA B2, NIACINA, 
VITAMINA B6, ÁCIDO FÓLICO, 
VITAMINA B12, ÁCIDO 
PANTOTÊNICO, BIOTINA, 
VITAMINA K, CÁLCIO, FERRO, 
MAGNÉSIO, ZINCO, IODO, 
FLÚOR, COBRE, CROMO, 
MANGANÊS, ESTABILIZANTES 

COMPRIMIDO 80.000      R$                       -    



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

CELULOSE MICROCRISTALINA, 
HIPROMELOSE, 
POLIVINILPIRROLIDONA E 
POLIETILENOGLICOL, 
ANTIUMECTANTE DIÓXIDO DE 
SILÍCIO, CORANTES 
ANTOCIANINA, DIÓXIDO DE 
TITÂNIO, VERMELHO 40 E 
AMARELO TARTRAZINA).  

71 
PROGESTERONA, 
DOSAGEM:200 MG 

COMPRIMIDO 300      R$                       -    

72 

PROPOFOL, DOSAGEM:10 
MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: EMULSÃO 
INJETÁVEL - FRASCO 20,00 ML 

AMPOLA 10      R$                       -    

73 
RIVAROXABANA, 
CONCENTRAÇÃO:15 MG 

COMPRIMIDO 10.000      R$                       -    

74 
RIVAROXABANA, 
CONCENTRAÇÃO:20 MG 

COMPRIMIDO 10.000      R$                       -    

75 

SALBUTAMOL, DOSAGEM:0,4 
MG/ML, FORMA 
FARMACÊUTICA: XAROPE - 
FRASCO 100,00 ML 

FRASCO 1.000      R$                       -    

76 
SERTRALINA CLORIDRATO, 
DOSAGEM:50MG 

COMPRIMIDO 100.000      R$                       -    

77 

SULFATO FERROSO. 
DOSAGEM: 25 MG/ML DE 
FERRO ELEMENTAR + CONTA 
GOTAS - SOLUÇÃO ORAL, 
FRASCO 30,00 ML 

FRASCO 200      R$                       -    

78 
SUXAMETÔNIO CLORETO, 
DOSAGEM:100 MG, 
INDICAÇÃO: INJETÁVEL 

FRASCO/AMPOLA 50      R$                       -    

79 

TRAZODONA CLORIDRATO, 
CONCENTRAÇÃO:150 MG, 
FORMA FARMACÊUTICA: 
LIBERAÇÃO CONTROLADA 

COMPRIMIDO 500      R$                       -    

80 
VALSARTANA, 
CONCENTRAÇÃO:160 MG 

COMPRIMIDO 8.000      R$                       -    

81 

VITAMINAS DO COMPLEXO B, 
COMPOSIÇÃO BÁSICA: 
VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 
COMPR 

COMPRIMIDO 100.000      R$                       -    

82 
VITAMINAS DO COMPLEXO B, 
COMPOSIÇÃO BÁSICA: 
VITAMINAS: B1, B2, B6, B12 E 

AMPOLA 2.000      R$                       -    



 

_____________________________________________________________________________________________________________________________ 

Avenida Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata - SP. 

CNPJ 44.831.733/0001-43 com Inscrição Estadual: Isenta 

Prefeitura da Estância Hidromineral de Águas da Prata 

PP, USO: SOLUÇÃO INJETÁVEL 
- AMPOLA 10,00 ML 

 

Declaramos, ainda, sob as penas da lei, que: 

a) os valores propostos já deverão incluir todos os tributos, taxas, encargos sociais, trabalhistas, 
despesas decorrentes de transporte e despesas que estejam, direta ou indiretamente, relacionadas 
com a execução do objeto da presente licitação; 

c) o prazo de entrega será conforme especificado em ordem de compra, contado a partir do 
recebimento da requisição. 

A proposta tem validade de ________ (__________) dias, contados a partir da abertura dos 
envelopes propostas. 

(local) ___________, de ___________ de 2020 

_______________________________________________ 
Nome e assinatura do representante legal da empresa 

RG e CPF 

 


